
UCHWAŁA NR XI /73/2019
RADY MIEJSKIEJ W TYSZOWCACH

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Tyszowce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży szkół 
prowadzonych przez Gminę Tyszowce, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tyszowiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tyszowcach

Marcin Grzegorz Kawałko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 listopada 2019 r.

Poz. 6406



Załącznik do uchwały Nr XI /73/2019

Rady Miejskiej w Tyszowcach

z dnia 13 listopada 2019 r.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży
szkół prowadzonych przez Gminę Tyszowce

I

Postanowienia ogólne

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu 
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 
nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich 
rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba wspierania 
uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy Prawo oświatowe, która 
zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. tworzenia 
warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Natomiast przepisy ustawy o systemie 
oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży  szkół prowadzonych przez 
Gminę Tyszowce jest w założeniu strukturą otwartą, motywującą szkoły do wykorzystywania różnorodnych 
możliwości wspierania aktywności i kreatywności uczniów uzdolnionych. Jest to zadanie, w które mogą być 
zaangażowane  instytucje zewnętrzne, w tym organizacje pozarządowe. Rozwiązaniami adresowanymi 
bezpośrednio do uczniów są stypendia o charakterze motywacyjnym, nagrody dla klas, nagrody dla uczniów 
osiągających 100% wyniki na egzaminach. Działania przewidywane w programie są jednym z kluczowych 
elementów polityki edukacyjnej.

II
Cele programu

Celem Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci o młodzieży szkół prowadzonych 
przez Gminę Tyszowce jest:

1) motywowanie uczniów do ciągłego pogłębiania wiedzy, podejmowania działań mających na celu odkrycie 
własnych uzdolnień oraz do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów;

2) zachęcanie uczniów do uczestnictwa w konkursach i olimpiadach  na szczeblu międzyszkolnym, 
powiatowym, wojewódzkim i krajowym;

3) promowanie uczniów wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia wyników w nauce w szkołach na terenie gminy;

4) zwiększanie aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów;

5) nagradzanie uczniów uzdolnionych;

6) promowanie pozytywnych wzorców wśród społeczności uczniowskiej oraz w środowisku lokalnym;

7) promocja Gminy Tyszowce, jako gminy przyjaznej uczniom wybitnie uzdolnionym.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6406



III

Adresaci programu

Program skierowany jest do dzieci i młodzieży oraz nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę 
Tyszowce.

IV
Formy realizacji

1. Formami realizacji programu są:

1) stypendia Burmistrza Tyszowiec dla uczniów szkół prowadzonych przez Gminę Tyszowce;

2) nagrody Burmistrza dla klas, które uzyskały najwyższy wynik z egzaminów kończących dany etap 
kształcenia, w każdej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina Tyszowce;

3) nagrody rzeczowe dla uczniów za uzyskanie maksymalnego wyniku z co najmniej dwóch przedmiotów na 
egzaminie ósmoklasisty;

4) realizacja wspólnych projektów edukacyjnych we współpracy z instytucjami zewnętrznymi, w tym 
organizacjami pozarządowymi;

5) organizacja i realizacja konkursów pod patronem Burmistrza Tyszowiec.

2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania stypendiów, o których mowa w pkt 1 ppkt 1), określa odrębna 
uchwała Rady Miejskiej.

V

Finansowanie programu

Realizacja programu odbywać się będzie przede wszystkim w oparciu o środki finansowe zabezpieczane 
corocznie w budżecie Gminy Tyszowce.

VI

Zakładane rezultaty

Realizacja programu pozwoli osiągnąć następujące rezultaty:

1) wzrost aktywności edukacyjnej uczniów;

2) możliwość indywidualnego rozwoju ucznia;

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów i olimpiad;

4) wzbogacenie oferty edukacyjnej szkół;

5) promocja szkół oraz Gminy Tyszowce.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6406


		2019-11-25T13:33:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




